UBND TỈNH THANH HÓA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                 /SYT-NVY  Thanh Hóa, ngày       tháng 10  năm 2021
V/v cử cán bộ tham dự khóa đào tạo

về xét nghiệm RT-PCR để chẩn đoán

SARS-CoV-2

Kính gửi: Các đơn vị có hệ thống RT-PCR trên địa bàn tỉnh

Nhằm tăng cường năng lực xét nghiệm phòng, chống dịch Covid-19 trên địa

bàn tỉnh; phát huy hiệu quả của các hệ thống xét nghiệm RT-PCR đã được Ban chỉ

đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh Thanh Hóa trang bị cho các đơn vị. Sở Y tế

đã phối hợp và đề nghị Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương mở 01lớp đào tạo về xét

nghiệm RT-PCR để chẩn đoán SARS-CoV-2 cho cán bộ xét nghiệm của ngành y

tế tỉnh Thanh Hoá

Căn cứ công văn số 1966/VSDTTƯ-ĐTKH ngày 01/10/2021 của Viện Vệ

sinh dịch tễ Trung ương về việc đào tạo xét nghiệm Covid-19.

Sở Y tế trân trọng thông báo và đề nghị các đơn vị có hệ thống RT-PCR trên

địa bàn tỉnh, mỗi đơn vị cử 02 cán bộ xét nghiệm tham dự khóa đào tạo; khẩn

trương gửi danh sách cán bộ tham dự (họ tên; ngày sinh; trình độ chuyên môn;

điện thoại liên lạc) về Sở Y tế qua địa chỉ email: maiducthangth@gmail.com chậm

nhất trong ngày 05/10/2021, để phối hợp với Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương tổ

chức đào tạo.

Nội dung chi tiết tại công văn số 1966/VSDTTƯ-ĐTKH ngày 01/10/2021 của

Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương, (gửi kèm theo).

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện,

quan tâm hỗ trợ các điều kiện về thời gian, kinh phí và các điều kiện cần thiết khác

cho cán bộ tham gia khóa đào tạo./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Bộ Y tế (báo cáo);

- Viện Vệ sinh dịch tễ Trung ương;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY, MDT (02).

 Phạm Ngọc Thơm

HỎA TỐC

mailto:maiducthangth@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T13:42:59+0700

		2021-10-05T14:33:32+0700

		2021-10-05T14:35:07+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-05T14:35:33+0700